
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore II – Servizi Sociali -Politiche giovanili – Associazionismo, Turismo, 

Cultura, CED ed Innovazione tecnologica, Gestione DPO, Comunicazione. 

via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 264 DEL 27/09/2023 

REG. GEN. N. 1031 DEL 29/09/2023 

 
  

OGGETTO: Determinazione di liquidazione per servizio di trasporto e 

accompagnamento per il soggiorno anziani 2023 in favore di Last Minute                 

Store . CIG ZE43C80238. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

(Decreto sindacale n. 20 del 15/09/2023 – Funzioni sostitutive) 

 

La presente determinazione è assunta ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 (e sue 

integrazioni e modificazioni), in aderenza allo Statuto e ai regolamenti del Comune di Monte di 

Procida.  
Il conferimento dell’incarico di responsabile del Settore II allo scrivente è avvenuto con decreto 

sindacale n. 20 del 15/09/2023 prot. 15107 del 18/09/2023. 
Con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/06/2023 è stato approvato il DUP 2023-2025; 
Con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 16/06/2023 è stato approvato il bilancio di   

previsione 2023-2025; 

 

 

PREMESSO CHE  

- che il sistema integrato di interventi e servizi sociali è volto a promuovere e garantire i 

diritti di cittadinanza sociale, la qualità della vita, l'autonomia individuale, le pari 

opportunità, la non discriminazione, la coesione sociale, l'eliminazione e la riduzione delle 

condizioni di disagio individuale e familiare derivanti sia da inadeguatezza di reddito, da 

carenza di momenti aggregativi nel contesto di appartenenza; 

- l’Amministrazione Comunale ha sempre favorito la socializzazione e l’interazione tra i 

cittadini, promuovendo e organizzando soggiorni vacanza in favore degli anziani residenti 

sul  territorio comunale; 

- per le vie brevi l’Amministrazione ha espresso la volontà di organizzare un soggiorno per 

anziani residenti presso il Comune di Monte di Procida;  

 
RICHIAMATE 

- la determina n. 254 del 11/09/2023 di Avviso Pubblico Esplorativo rivolto a persone anziane 

finalizzato alla raccolta di Manifestazioni d’interesse per partecipare al soggiorno estivo 

organizzato dall’Ente; 

- la determina n. 257 del 20/09/2023 di Affidamento e Impegno di spesa per il servizio di 

trasporto e accompagnamento per il soggiorno anziani 2023 in favore di Last Minute                 

Store; 

  
 

ACQUISITI 

- lo SMART CIG ZE43C80238 t ramite il   portale ANAC sia ai fini della tracciabilità di cui alla 

legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 

- la dichiarazione prodotta da Last Minute Store, agli atti con prot. n. 15288 del 20/09/2023, 

relativa al possesso dei requisiti per l’affidamento dei contratti pubblici ex artt. 94,95, 96, 97,98 

e 100 D.Lgs. 36/2023;     

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore II – Servizi Sociali -Politiche giovanili – Associazionismo, Turismo, 

Cultura, CED ed Innovazione tecnologica, Gestione DPO, Comunicazione. 

via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it  
- la regolarità contributiva DURC INPS_37158667 del 02/08/2023 con scadenza validità 

30/11/2023  agli atti con prot. 15260 del 20/09/2023; 

- la fattura n. FPA 4/23 del 25/09/2023 di € 3.520,00 IVA inclusa al 10% agli atic on prot. n. 

15515 del 25/09/2023; 

 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione del servizio in oggetto in favore di Last Minute 

Store di Guardascione Michele & C.SAS P.Iva 0779357212, con sede in Viale Olimpico, 100 

Bacoli (NA); 

 

 

VISTI: 

- il D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

-    il D.Lgs. N. 36/2023; 

-    lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Monte di Procida; 

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la premessa, quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

di liquidare la spesa complessiva di € 3.520,00 IVA inclusa al 10% occorrente per 

l’espletamento del servizio affidato, con copertura sul PEG annualità 2023, a carico del Capitolo 

1403/3 (12.05-1.03.02.99.999), del corrente esercizio finanziario; 

 

di adempiere alle verifiche di legge ed in particolar modo l’accertamento delle condizioni di 

legge in capo all’affidatario; 

 

di dare atto altresì che per la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il Codice 

Identificativo Gara ZE43C80238; 

 

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000; 

 

di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Monte di Procida, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, 

anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento; 

 

di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione 

del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del D.Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 

del D.lgs. n.36/2023 ed è accessibile nel sito istituzionale dell’Ente; 

 

 

 

Il Responsabile del Settore II 

Dott. Antimo Ciro Scotto Lavina 

F.to Dott.ssa Valeria Illiano  

___________________________ 

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore II – Servizi Sociali -Politiche giovanili – Associazionismo, Turismo, 

Cultura, CED ed Innovazione tecnologica, Gestione DPO, Comunicazione. 

via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it  
 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art.151 del D. Lgs 267/00, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to dott. Gennaro D’Oriano 

 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg 15 a far data 29/09/2023 

 

Il Messo Comunale 

F.to Dott. Avv. Armida Mancino 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it

